6、 公司信息披露报纸名称：《上海证券报》

   登载公司半年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

   公司半年度报告备置地点：新疆维吾尔自治区乌鲁木齐经济技术开发区上海路 16 号(公

司证券部)

(二) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

 3

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 5,969,546,399.15 4,855,348,938.99 22.95

所有者权益（或股东权益） 2,991,257,731.07 2,835,852,749.79 5.48

每股净资产(元) 3.140 3.274 -4.09

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业利润 322,974,198.92 270,746,888.67 19.29

利润总额 323,155,092.71 272,418,291.72 18.62

净利润 242,011,105.78 210,093,302.63 15.19

扣除非经常性损益后的净

利润
241,850,778.84 208,536,338.70 15.98

基本每股收益(元) 0.2540 0.2205 15.19

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.2539 0.2189 15.98

稀释每股收益(元) 0.2540 0.2205 15.19

净资产收益率(%) 8.09 8.18 减少 0.09 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
750,823,402.58 99,414,451.13 655.25

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.788 0.115 585.22

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -834,762.30

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

630,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 385,656.09

少数股东权益影响额 -15,053.81

所得税影响额 -5,513.04

合计 160,326.94

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 363,143,713 41.93 36,314,371 36,314,371 399,458,084 41.93

其中： 境内非国

有法人持股
363,143,713 41.93 36,314,371 36,314,371 399,458,084 41.93

 4

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

有限售条件股份

合计
363,143,713 41.93 36,314,371 36,314,371 399,458,084 41.93

二、无限售条件流

通股份

1、人民币普通股 502,917,532 58.07 50,291,754 50,291,754 553,209,286 58.07

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件流通

股份合计
502,917,532 58.07 50,291,754 50,291,754 553,209,286 58.07

三、股份总数 866,061,245 100 86,606,125 86,606,125 952,667,370 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 58,178 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

新疆广汇实业投资（集团）有限责任公

司

境内非国有

法人
41.93 399,458,084 36,314,371 399,458,084

质押

398,728,000

上海汇能投资管理有限公司
境内非国有

法人
11.52 109,782,048 2,300,657 0

质押

87,500,000
新疆投资发展（集团）有限责任公司 国有法人 2.10 19,965,000 1,815,000 0 未知
中国工商银行－广发稳健增长证券投

资基金
未知 1.15 10,999,831 10,999,831 0 未知

中国建设银行－华安宏利股票型证券

投资基金
未知 0.94 9,000,000 9,000,000 0 未知

中国建设银行－华宝兴业多策略增长

证券投资基金
未知 0.79 7,485,604 680,510 0 未知

托里县花岗岩资源开发总公司 国有法人 0.75 7,150,000 650,000 0 未知
中信证券－建行－中信证券股债双赢

集合资产管理计划
未知 0.75 7,110,000 7,110,000 0 未知

中国农业银行－信诚四季红混合型证

券投资基金
未知 0.63 6,000,000 3,711,683 0 未知

全国社保基金一零六组合 未知 0.57 5,385,938 5,385,938 0 未知
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类

上海汇能投资管理有限公司 109,782,048 人民币普通股
新疆投资发展（集团）有限责任公司  19,965,000 人民币普通股
中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金  10,999,831 人民币普通股
中国建设银行－华安宏利股票型证券投资基金 9,000,000 人民币普通股
中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投资基金 7,485,604 人民币普通股
托里县花岗岩资源开发总公司 7,150,000 人民币普通股
中信证券－建行－中信证券股债双赢集合资产管理计划  7,110,000 人民币普通股
中国农业银行－信诚四季红混合型证券投资基金 6,000,000 人民币普通股
全国社保基金一零六组合 5,385,938 人民币普通股

 5

北京中咨兰德工程技术开发公司 4,582,111 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

   境内非国有法人股东和国有法人股东之间不存在关联关系，亦不

属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

   未知其他无限售条件股东之间和前十名股东之间是否存在关联关

系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股